
Zásady ochrany osobních údajů 
 
Vaše soukromí a bezpečnost Vašich osobních údajů jsou pro nás prioritou. Níže uvádíme 
podrobnosti o tom, jak Vaše údaje zpracováváme, v souladu s platnou legislativou, 
zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů (GDPR), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů (dále jen „adaptační zákon“). 
 
 
1. OBECNĚ K NAŘÍZENÍ GDPR A K ADAPTAČNÍMU ZÁKONU 
 
Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protection 
Regulation) je uceleným souborem obecných pravidel a postupů na ochranu dat v EU. 
Adaptační zákon je poté Parlamentem ČR přijatý zákon, který adaptuje, upravuje a 
doplňuje některé dílčí otázky ochrany osobních údajů dle GDPR.  
 
Cílem těchto předpisů je hájit práva subjektů údajů proti neoprávněnému zacházení 
s jejich daty a osobními údaji a dát jim větší kontrolu nad tím, co se s jejich daty děje.   
 
 
Základní důležité pojmy užívané při zpracování a ochraně osobních údajů 
 
Správce osobních údajů: správce je osoba, která určuje proč budou dané osobní údaje 
zpracovávány (účely zpracování) a rozhoduje o tom, jakým způsobem budou osobní údaje 
zpracovány.  
 
Zpracování osobních údajů: je jakákoli operace nebo soubor operací s osobními údaji, 
tj. shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo 
pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoli 
jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.  
 
Jedná se tedy opravdu o jakýkoliv úkon, který s osobními údaji provádíme, a to za pomoci 
i bez pomoci výpočetní techniky (v listinné podobě). 
 
Osobní údaje: jsou veškeré informace vztahující se k identifikované či identifikovatelné 
fyzické osobě (například jméno, pohlaví, věk a datum narození, osobní stav, IP adresa a 
adresa trvalého bydliště, e-mailová adresa, telefonní číslo apod.).  
 
Citlivé údaje jsou poté zvláštní kategorií osobních údajů, jimiž jsou údaje o rasovém či 
etnickém původu, politických názorech, náboženském nebo filozofickém vyznání, 
členství v odborech, o zdravotním stavu, sexuální orientaci a trestních deliktech či 
pravomocném odsouzení.  
 
Subjekt údajů: je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména 
odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 



 
2. SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Kontaktní údaje správce:  
 
Skutvik s.r.o. 

se sídlem Kostelní 11/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 06825796 

e-mail: kontakt@skutvik.cz 

tel.: +420 771 157 500 

 
3. ÚČELY A PRÁVNÍ TITUL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Na úvod je potřeba říci, že každé zpracování osobních údajů má svůj účel. Obecně se 
účely zpracování osobních údajů rozlišují na: 
 

▪ účely k nimž GDPR nevyžaduje souhlas – jedná se o zejména o zpracování v 
rámci plnění zákonných či smluvních povinností, popř. pro zpracování nezbytné 
pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce. 

▪ účely k nimž GDPR vyžaduje souhlas – zpracování osobních údajů na základě 
souhlasu subjektu údajů, kdy zpracování osobních ukončíme ihned, jakmile dojde 
k odvolání souhlasu, např. pořizování fotografií spokojených zákazníků za účelem 
propagace činnosti správce.   

 
Tento daný účel musíme poté „podřadit“ pod právní titul zpracování. Výčet všech těchto 
právních titulů zpracování obsahuje čl. 6 GDPR. V rámci naší společnosti poté dochází ke 
zpracování os údajů na základě těchto právních titulů: 
 

▪ zpracování, které je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na 
žádost tohoto subjektu údajů dle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR; 
 

▪ zpracování, které je nezbytné pro splnění právní povinnosti dle čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR; 

 
▪ zpracování, které je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu 

údajů nebo jiné fyzické osoby dle čl. 6 odst. 1 písm. d) GDPR; 
 

▪ zpracování, které je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Správce dle čl. 6 
odst. 1 písm. f) GDPR; 
 

▪ zpracování se souhlasem subjektu údajů dle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. 
 
 
 



3.1 Zpracování údajů zákazníků/klientů 

Zpracování osobních údajů při vzájemné komunikaci – použití kontaktního 
formuláře, emailu či oslovení po telefonu 

 
Pokud poptáváte naše služby či k nim bude mít nějaký dotaz, budeme pracovat s vašimi 
identifikačními a kontaktními údaji, které nám sdělíte, hlavně prostřednictvím 
poptávkového formuláře, emailu či po telefonu.  
 
Jedná se tak především o vaši emailovou adresu, telefon, jméno, příjmení, adresu 
pobytu, údaje o předmětné nemovitosti, druhu poptávané služby a další údaje, které 
nám sdělíte.  

  
Z jakého důvodu? 
Abychom s vámi mohli komunikovat, případně vám potvrdit objednávku a domluvit se na 
následné spolupráci. 
 
Na základě jakého právního důvodu? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – jednání o smlouvě, resp. 
provedení opatření před uzavřením smlouvy. 

Zpracování osobních údajů při sjednání služby – uzavření a plnění smlouvy 

 
Pokud se nakonec rozhodnete využít našich služeb, budeme potřebovat zpracovávat 
hlavně údaje nutné pro uzavření a plnění smlouvy či fakturaci, tj. jméno, příjmení, datum 
narození a adresa trvalého pobytu (fakturační adresa), cena a rozsah poskytnutých 
služeb, podpis.  
V případě zákazníků z řad podnikajících osob, budou zpracovány údaje název a sídlo 
firmy, IČO, DIČ, údaje o jednateli společnosti/osobě jednající za společnost, podpis, 
případně identifikační a kontaktní údaje osob určených pro vzájemnou komunikaci 
při plnění smlouvy (např. technik, účetní společnosti apod.).         
 
Dále pak budeme zpracovávat údaje nutné pro samotné poskytování našich služeb. Jedná 
se o adresu objektu určeného pro plnění poskytované služby, identifikační údaje o 
majiteli objektu či případném správci objektu a kontakty na tyto osoby, kontaktní 
údaje na zákazníka včetně informací ze vzájemné komunikace.    
 
V případě předání hotového díla dojde ke zpracování identifikačních údajů osoby 
přebírající hotové dílo za objednatele/zákazníka.  
Pokud budou platby za poskytnutí služeb probíhat bezhotovostním převodem, dojde také 
ke zpracování údajů o těchto platbách včetně čísla bankovního účtu protistrany 
(klienta).  



 
Z jakého důvodu? 
Osobní údaje potřebujeme zpracovat, abychom mohli s vámi uzavřít smluvní vztah a pro 
následnou realizaci služeb a její fakturaci.  

 
Osobní údaje budeme dále zpracovávat pro splnění našich povinností, které nám plynou 
z platných zákonů. Mezi uvedené právní povinnosti patří zejména vystavování, příjem a 
archivace daňových a účetních dokladů, splnění náležitosti smluv.  

• zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
• zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
• zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
• zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 
Na základě jakého právního důvodu osobní údaje zpracováváme? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – plnění smlouvy a čl. 6 odst. 
1 písm. c) GDPR – plnění naší právní povinnosti. 
 
 

Zpracování osobních údajů pro potřeby vnitřní evidence a ochranu právních 
nároků 

 
Taktéž zpracováváme osobní údaje zákazníků z důvodu našich oprávněných zájmů.  
Těmito zájmy jsou zejména ochrana práv Správce, mezi něž patří zejména ochrana 
reputace a dobrého jména, ochrana majetku, vymáhání pohledávek, řešení reklamací a 
podvodného jednání. Pro tyto účely může Správce využít veškeré získané osobní údaje či 
dokumenty vzešlé ze vzájemné komunikaci se zákazníkem nebo v důsledku poskytování 
služeb, např. uzavřené smlouvy, emailové zprávy, příchozí platby apod. (viz předešlé 
body).   
 
V rámci našich oprávněných zájmů můžeme také vytvářet databáze smluv a klientů, a to 
z důvodu zefektivnění vnitřních administrativních procesů a zajištění včasného plnění 
smluvních závazků. Tyto databáze nepředáváme/neprodáváme dalším subjektům – 
slouží pouze pro interní potřeby naší společnosti krom výjimky uvedené v bodě č. 7 
těchto zásad. Za tímto účelem využíváme především identifikační údaje ze smluv (jméno 
a příjmení, kontakt, adresa realizace zakázky) a smluvené termíny.  
 

 

Z jakého důvodu? 
Osobní údaje potřebujeme zpracovat pro naše oprávněné zájmy, které spočívají v ochraně 
právních nároků a dobrého jména, v řešení reklamací a kontrole řádného plnění 
smluvních závazků. 
 



Na základě jakého právního důvodu osobní údaje zpracováváme? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněné zájmy správce 
 
 
Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (čl. 21 nařízení GDPR): 
V případech zpracování osobních údajů subjektu údajů na základě právního titulu 
oprávněného zájmu mají subjekty údajů právo vznést námitku proti zpracování. 
V takovém případě provedeme balanční test, ve kterém porovná protichůdné zájmy, a 
vznesenou námitku vyhodnotí. 
 
 

Zpracování osobních údajů za účelem propagace – užití fotografií zákazníků  

Pokud budete s poskytováním našich služeb spokojeni a zároveň budete souhlasit, 
pořídíme si fotografie vaší osoby, které následně zveřejníme v rámci našich propagačních 
kanálů.    
 
Předmětem uděleného souhlasu je pořízení vaši fotografie s případným uvedením 
jména a doprovodného textu (recenzí).  
 
Rozsah zveřejnění si poté můžete zvolit sami, např. udělíte souhlas se zveřejněním údajů 
pouze se na našich webových stránkách, ale nikoliv už na Facebooku.  

  
Z jakého důvodu? 
Za účelem propagace našich nabízených služeb; zvýšení povědomí o naší společnosti. 
 
Na základě jakého právního důvodu? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas subjektu údajů 
 
.  

3.2 Zpracování údajů smluvních partnerů 

Zpracování osobních údajů za účelem sjednání spolupráce 

 
Pokud projevíte zájem o navázání spolupráce, budeme pracovat s vašimi identifikačními 
a kontaktními údaji, které nám sdělíte, zejména prostřednictvím e-mailu nebo po 
telefonu. Obdobně tomu bude i v případě, že podnět k navázání spolupráce bude 
iniciován ze strany naší společnosti. V takovémto případě získáváme osobní údaje 
z veřejně dostupných zdrojů (např. webové či facebookové stránky firmy, veřejně 
dostupně rejstříky firem apod.) či od našich dalších partnerů.    
 



Jedná se tak především o vaši emailovou adresu, telefon, název firmy, jméno a příjmení 
osoby jednající za firmu, druh a rozsah spolupráce a další údaje, které nám sdělíte 
při vzájemné komunikaci.  
 
 

  
Z jakého důvodu? 
Abychom s vámi mohli komunikovat, projednat podmínky případné spolupráce, připravit 
smlouvy a domluvit další kroky. 
 
Na základě jakého právního důvodu? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – jednání o smlouvě, resp. 
provedení opatření před uzavřením smlouvy. 
 

Zpracování osobních údajů při sjednání spolupráce  

 
Pokud se nakonec dohodneme na vzájemné spolupráci, budeme potřebovat zpracovávat 
hlavně údaje nutné pro uzavření smlouvy a následné fakturace, tj. název a sídlo firmy, 
IČO, DIČ, kontaktní údaje, údaje o jednateli společnosti/osobě jednající za 
společnost, podpis, případně identifikační a kontaktní údaje osob určených pro 
vzájemnou komunikaci při plnění smlouvy (např. technik, účetní společnosti apod.).      
 
Pokud budou platby vyplývající ze smluvních podmínek probíhat bezhotovostním 
převodem, dojde také ke zpracování údajů o těchto platbách včetně čísla bankovního 
účtu protistrany (smluvního partnera).  
 
Z jakého důvodu? 
Osobní údaje potřebujeme zpracovat, abychom mohli s vámi uzavřít smluvní vztah a pro 
následnou realizaci naši spolupráce a její fakturaci.  

 
Osobní údaje budeme dále zpracovávat pro splnění našich povinností, které nám plynou 
z platných zákonů. Mezi uvedené právní povinnosti patří zejména vystavování, příjem a 
archivace daňových a účetních dokladů, splnění náležitosti smluv.  

• zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
• zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
• zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
• zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 
Na základě jakého právního důvodu osobní údaje zpracováváme? 



Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – plnění smlouvy a čl. 6 odst. 
1 písm. c) GDPR – plnění naší právní povinnosti. 
 

Zpracování osobních údajů pro potřeby vnitřní evidence a ochranu právních 
nároků 

 
Osobní údaje smluvních partnerů zpracováváme také z důvodu našich oprávněných 
zájmů.  Těmito zájmy jsou zejména ochrana práv Správce, mezi něž patří zejména ochrana 
reputace a dobrého jména, ochrana majetku, vymáhání pohledávek, řešení reklamací a 
podvodného jednání. Pro tyto účely může Správce využít veškeré získané údaje či 
dokumenty vzešlé ze vzájemné komunikaci nebo v důsledku realizace spolupráce, např. 
uzavřené smlouvy, emailové zprávy, příchozí platby apod. (viz předešlé body).   
 
V rámci našich oprávněných zájmů můžeme také vytvářet databáze smluv a smluvních 
partnerů, a to z důvodu zefektivnění vnitřních administrativních procesů a zajištění 
včasného plnění smluvních závazků. Tyto databáze nepředáváme/neprodáváme 
dalším subjektům – slouží pouze pro interní potřeby naší společnosti krom výjimky 
uvedené v bodě č. 7 těchto zásad. Za tímto účelem využíváme především identifikační 
údaje ze smluv (název a adresa společnosti, jméno a příjmení osoby jednající ve věci 
smlouvy, kontakt), smluvené platby a termíny.  
 

 

Z jakého důvodu? 
Osobní údaje potřebujeme zpracovat pro naše oprávněné zájmy, které spočívají v ochraně 
právních nároků a dobrého jména, v řešení reklamací a kontrole řádného plnění 
smluvních závazků. 
 
Na základě jakého právního důvodu osobní údaje zpracováváme? 
Jedná se o zpracování na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněné zájmy správce 
 
 
Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (čl. 21 nařízení GDPR): 
V případech zpracování osobních údajů subjektu údajů na základě právního titulu 
oprávněného zájmu mají subjekty údajů právo vznést námitku proti zpracování. 
V takovém případě naše společnost provede balanční test, ve kterém porovná 
protichůdné zájmy, a vznesenou námitku vyhodnotí. 
 
 
 
4. JAK BYLY OSOBNÍ ÚDAJE ZÍSKÁNY? 

 
V případě osobních údajů zákazníků (bod 3.1) získáváme tyto údaje zejména od 
samotných zákazníků, a to hlavně při prvotním oslovení naší společnosti prostřednictvím 
e-mailu, kontaktního formuláře či po telefonu a následně i v průběhu plnění smlouvy.  



 
Osobní údaje smluvních partnerů získáváme zejména od nich samotných 
prostřednictvím veřejně dostupných informací (např.  na vlastní webové stránce) nebo 
přímým oslovením naší společnosti formou zaslání nabídky na spolupráci.   
 
V některých případech, zejména dojde-li ke zpracování pro ochranu našich práv v případě 
soudního či jiného sporu získáváme osobní údaje také z veřejně dostupných zdrojů, 
rejstříků a evidencí a od třetích stran, které jsou oprávněny k přístupu a zpracovávání 
vašich osobních údajů. 
 
 
5. JSTE POVINNI OSOBNÍ ÚDAJE PŘEDÁVAT? 
 
Zpracování osobních údajů pro účely, ke kterým nevyžadujeme váš souhlas, je zákonnou 
či smluvní povinností, popř. je nezbytné pro ochranu našich práv a právem chráněných 
zájmů. V těchto případech jste povinni nám předat osobní údaje; v opačném případě 
nebudeme moci vám poskytnout naše služby či navázat spolupráci. 
 
Zpracování osobních údajů pro účely, ke kterým GDPR vyžaduje váš souhlas je zcela 
dobrovolné. Takové zpracování osobních ukončíme ihned, jakmile souhlas odvoláte, a 
osobní údaje nám vůbec nemusíte poskytnout. 
 
6. JAK DLOUHO UCHOVÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE? 
 
Doba zpracování osobních údajů se odvíjí od druhu a účelu zpracování:  

- v případě zákonné povinnosti budou osobní údaje zpracovávány po dobu 
stanovené příslušným právním předpisem,  

- u zpracování na základě souhlasu budou údaje zpracovávány po dobu trvání 
tohoto souhlasu,  

- zpracování osobních údajů na základě plnění smlouvy bude trvat po dobu 
platnosti takovéto smlouvy (smluvního vztahu), 

- osobní údaje zpracovávané na základě oprávněného zájmu budou 
zpracovávány po dobu trvání tohoto zájmu – naším oprávněným zájmem je 
také ochrana našich práv před orgány činnými v trestním řízení a soudy; 
z tohoto důvodu mohou být osobní údaje zpracovávány po dobu trvání 
promlčecí doby; v případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení 
budou údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení a 
zbývající část promlčecí doby po jeho ukončení. 

 
 
7. KOMU OSOBNÍ ÚDAJE MŮŽEME PŘEDÁVAT? 
 
V případě, že jsou osobní údaje předávány třetím osobám, hovoříme o příjemcích nebo 
zpracovatelích. 
 
Dle čl. 4 odst. 8 GDPR je zpracovatelem fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné 
moci, agentura nebo jiný subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce. 
 



V případě, že jsou osobní údaje předávány zpracovatelům, je nezbytné tyto osobní údaje 
dostatečně zabezpečit. S každým zpracovatelem jsme uzavřeli tzv. zpracovatelskou 
smlouvu, kde se zpracovatelé zavázali k mlčenlivosti a dále k tomu, že budou zpracovávat 
vaše osobní údaje výhradně dle pokynů naší společnosti. 
 
Dle čl. 4 odst. 9 GDPR je příjemcem fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, 
agentura nebo jiný subjekt, kterým jsou osobní údaje poskytnuty, ať už se jedná o třetí 
stranu, či nikoli. Avšak orgány veřejné moci, které mohou získávat osobní údaje v rámci 
zvláštního šetření v souladu s právem členského státu EU, se za příjemce nepovažují; 
zpracování těchto osobních údajů těmito orgány veřejné moci musí být v souladu s 
použitelnými pravidly ochrany údajů pro dané účely zpracování. 
 
Osobní údaje zákazníků a smluvních partnerů jsou předávány příjemcům nebo 
zpracovatelům v případech, kdy to vyžadují právní předpisy. Jedná se o předávání 
orgánům veřejné moci, soudům, pojišťovně (při řešení pojistné události), kontrolním 
orgánům aj. 
 
Dále jsou osobní údaje předávány zpracovatelům, a to především externí účetní.  
 
Dalšími zpracovateli osobních údajů jsou: 
 

▪ subjekt poskytující poradenství a služby v oblasti BOZP, 
▪ dodavatel softwaru pro správu smluv a klientů, 
▪ subjekt poskytující datové uložiště pro web a doménový email,  
▪ externí správce IT. 

 
V případě výkonu práv mohou být předávány osobní údaje podnikatelům poskytující 
odborné a konzultační služby (zejména účetní, daňoví poradci, soudní znalci) a 
podnikatelé poskytující právní služby (advokáti, notáři, soudní exekutoři a insolvenční 
správci). 
 
V žádném případě s osobními údaji neobchodujeme ani je nepředáváme třetím 
osobám za účelem přímého či nepřímého marketingu. 
 
8. BUDEME OSOBNÍ ÚDAJE PŘEDÁVAT DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO MEZINÁRODNÍ 

ORGANIZACI? 
 
Osobní údaje nepředáváme do zemí mimo Evropskou unii nebo Evropský hospodářský 
prostor, ani žádné mezinárodní organizaci. 
 
 
9. JAK JSOU MÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZABEZPEČENY? 
 
Naše společnost má vytvořený systém pro zabezpečení ochrany osobních údajů: 

▪ listinná vyhotovení dokumentů, ve kterých jsou obsaženy vaše osobní údaje, jsou 
uložena v šanonech v uzamykatelných skříních nebo v uzamčených kancelářích, 
kde nikdy nezůstávají bez dozoru oprávněných osob; 



▪ doba uložení dokumentů podle právního titulu zpracování, 
▪ k osobním údajům mají přístup pouze oprávněné osoby, které je potřebují pro 

svou činnost; 
▪ shromažďování pouze nezbytných osobní údaje a již nepotřebné údaje skartovat, 
▪ přístup k elektronickým datovým souborům je zabezpečen hesly, 
▪ zachovávat mlčenlivost o údajích. 

 
10. JSOU OSOBNÍ ÚDAJE AUTOMATICKY VYHODNOCOVÁNY? 
 
Osobní údaje jsou zpracovávány v listinné nebo elektronické podobě. Neprovádíme 
automatizované rozhodování či profilování. 
 
 
11. JAKÁ JSOU PRÁVA V SOUVISLOSTI S OCHRANOU OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 
 
V souladu s ustanovením článku 12 – 22 nařízení GDPR mohou subjekty uplatnit svá 
práva. Jednotlivá práva se uplatňují písemnou žádostí adresovanou na sídlo naší 
společnosti, na kterou jme povinni zareagovat bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do jednoho měsíce od doručení žádosti. Ve výjimečných případech je naše společnost 
oprávněna lhůtu pro vyřízení žádost prodloužit nejvýše o dva měsíce. V souladu 
s uvedenými ustanoveními máte právo uplatnit tato práva: 
 
Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 nařízení GDPR): Subjekty údajů mohou 
požadovat informace o tom, jaké údaje o nich naše společnost zpracovává. 
 
Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 nařízení GDPR): Subjekty údajů mají právo 
požádat o opravu neúplných či nesprávných osobních údajů, které se jich týkají.  
 
Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 nařízení GDPR): V případě, že má subjekt údajů 
za to, že zpracování osobních údajů týkajících se jeho osoby není oprávněné, může 
požádat o jejich výmaz osobních údajů, které jsou dle jeho názoru zpracovávány v rozporu 
s nařízením GDPR. 
 
Právo na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 a 19 nařízení GDPR): Pokud má 
subjekt údajů za to, že by mělo dojít k omezení zpracování jeho osobních údajů, zejm. 
z důvodu, že zpracování těchto osobních údajů probíhá ze strany naší společnosti 
v rozporu se zákonem. 
 
Právo na přenositelnost osobních údajů (čl. 20 nařízení GDPR): Osobní údaje subjektu 
údajů zpracovávané automatizovaně na základě jejich souhlasu či na základě právního 
titulu plnění smlouvy mohou být na žádost subjektu údajů přeneseny jinému správci.  
 
Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (čl. 21 nařízení GDPR): 
V případech zpracování osobních údajů subjektu údajů na základě právního titulu 
oprávněného zájmu mají subjekty údajů právo vznést námitku proti zpracování. 
V takovém případě naše společnost provede balanční test, ve kterém porovná 
protichůdné zájmy, a vznesenou námitku vyhodnotí. 



 
Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů (čl. 7 nařízení GDPR): 
V případě zpracování na základě souhlasu má subjekt údajů právo souhlas kdykoli 
odvolat. Odvoláním souhlasu ovšem není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího 
ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 
 
Právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů – subjekt údajů se může 
kdykoliv obrátit s podnětem či stížností ve věci zpracování osobních údajů na Úřad pro 
ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7; více informace lze 
nalézt na webové stránce www.uoou.cz. 
 
 
V případě dotazů nebo požadavků na uplatnění práv nás prosím kontaktujte na: 

• E-mail: kontakt@skutvik.cz 
• Telefon:  +420 771 157 500 
• Adresa sídla: Skutvik s.r.o., Kostelní 11/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 


